

מיזם זכרון משפחתי

שיח משפחתי

שם הסיפור: מסרגות או לא להיות

שם המספרת: שרה בסון

מקורות העשרה

מזיכרונותיה של מאשה גרינבאום על חיפוש אוכל:

"ככל שחזק הרעב בגטו, כך היו הילדים האלה מוכנים להסתכן יותר. מה גדולה היתה שמחתם, כאשר עלה בידם לחזור בשלום לגטו ולהביא למשפחתם מעט לחם או מצרכי מזון אחרים. ההורים המתינו להם בחרדה: האם יחזרו? האם ישיגו דבר מה? והיו גם שמתחו ביקורת על ההורים: כיצד הם מרשים לילדים להסתכן? הכל יודעים עד כמה מסוכן ליהודי להימצא מחוץ לגטו, עד כמה שונאים הליטאים את היהודים, וכיצד הם ששים להסגיר לגרמנים את מי שנפל לידיהם, ואפילו ילדים! אבל הרעב היה חזק מכל, ובגטו לא היה ממילא מה לעשות כדי לשובו."

מתוך הכרוניקה של גטו לודז'

23 ביולי 1942:

בבנין הרסורט לחייטות נפתחו בראשית החודש קורסים מקצועיים להשתלמות בחייטות לנוער. על-ידי הפעלת מוסד מסוג זה נפתרה בדרך יעילה בעיית הכשרתם של ילדים ונוער בחייטות, שהיא מלאכה בסיסית בגטו. הרסורטים לחייטות מעסיקים כ- 2,000 ילדים, הלומדים את המקצוע. כל סדנאות החייטות, וכן מפעלים מקורבים אליה (בית חרושת לטריקו, הרסורט לעבודות עור וכד'), שולחים לקורסים אלה את הילדים המוכשרים ביותר. הנסיבות המיוחדות בגטו, התובעות הסתגלות בכל התחומים לתנאי חיים קשים, מכתובות גם בניהול הקורסים הנהגת קצב בזק אמריקני. אין כיום פנאי לעריכת תוכנית לימודים לאורך כמה שנים כבימים כתיקונם, אלא חייבים להכשיר את הנער במהירות שיא לבעל-מקצוע. לפיכך מחושב הקורס למשך חודשיים בלבד. המחזורים מחושבים ל- 300 ילד. הלימודים בקורס מתנהלים בין השעות 8 ו- 16 ב- 12 קבוצות. שעתיים ליום מיועדות ללימוד תפירה במכונה ושעתיים - לתפירת-יד. מלבד זאת לומדים הילדים גזירה, עריכת שירטוט מקצועי, הכרת בדים במשך שעתיים בשבוע והכרת המכונות.

נקודות לשיח

1. האם חילוף התפקידים של ילדים מפרנסים במקום מפורנסים, מגנים במקום מוגנים ותומכים במקום נתמכים פגש אתכם אי פעם במהלך חייכם? הציגו דוגמה.
2. אילו משמעויות בעייתיות ואילו יתרונות אתם רואים במציאות היפוך תפקידים זה?
3. האם בסיום השואה (במידה ושורדים ה"הורים" וה"ילדים") תהיה לעובדת החילוף משמעות, או שהסדר הטבעי יחזור?

בקשה ומשימה

1. צלמו את השיח המשפחתי או חלק ממנו (סרטון או סטילס) ושתפו אותו ע"מ לשתף זאת לפייסבוק שלנו.
2. צלמו סרטון (בן 3-5 דקות) המתאים לימים שבין יום השואה ויום העצמאות. בו תעלו סיפור משפחתי קצר. הקשור לתקופת הגלות, השואה, העלייה, הקליטה. של כל תפוצות ישראל. אנו נעלה את מקבץ הסיפורים לפייסבוק ולאתר הבית כך שיעמדו לרשות הציבור.

את התמונות והסרטונים שלחו בבקשה לווצ'ט 0524700906